
           

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 16 de noviembre de 2023 

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 20-11-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 
ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

 

RADICADO  MEDIO DE CONTROL  DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 33 33 025 

2012 00139 02 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

ROBEIRO DE JESÚS 

ACEVEDO 

HURTADO 

NACIÓN-RAMA 

JUDICIAL Y 

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

16/11/2023 

05001 33 33 022 

2014 01041 01 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

 

CRISTÓBAL DE 

JESÚS OCHOA 

PALACIO Y OTROS 

SOCIEDAD MIRO 

SEGURIDAD LTDA-

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA Y OTROS 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

16/11/2023 

5001 23 33 000 

2022 01318 00 

EJECUTIVO CONEXO FIDUCIARIA 

CORFICOLOMBIANA 

S.A. 

NACIÓN – 

MINISTERIO DE 

Proyecto de 

primera instancia  

16/11/2023 



DEFENSA-EJÉRCITO 

NACIONAL 

5001 33 33 035 

2016 00086 01 

 

NYR-LABORAL 

 

JAIME ARTURO 

GÓMEZ MARÍN 

 

UGPP 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

16/11/2023 

05001 33 33 023 

2022 00063 02 

 

NYR-LABORAL RUBEN ANTONIO 

VILLA VAHOS 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

16/11/2023 

05001 33 33 023 

2022 00079 02 

NYR-LABORAL 

 

ROBER MIGUEL 

PETRO MARTÍNEZ 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

16/11/2023 

05001 33 33 023 

2022 00120 01 

 

NYR-LABORAL 

 

CLEOVALDO 

ELIECER ROMERO 

SIERRA 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

16/11/2023 

05001 33 33 025 

2022 00500 01 

  

 

 NYR-LABORAL  

LUZ MARINA 

BERMÚDEZ PEÑA 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA   

  

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

15/11/2023 

05001 33 33 024 

2022 00233 01 

NYR-LABORAL EDITH ORTEGA 

ARIZA 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

15/11/2023 



DISTRITO DE 

MEDELLÍN 

05001 33 33 024 

2022 00201 01 

NYR-LABORAL 

 

DORA PATRICIA 

GARCÍA DAVID 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DISTRITO DE 

MEDELLÍN 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

15/11/2023 

05001 33 33 024 

2022 00106 01 

NYR-LABORAL 

 

CARLOS MARIO 

ARANZAZU MUÑOZ 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DISTRITO DE 

MEDELLÍN 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

15/11/2023 

05001 33 33 024 

2022 00074 01 

NYR-LABORAL 

 

HERNÁN DARÍO 

MESA RODRÍGUEZ 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DISTRITO DE 

MEDELLÍN 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

15/11/2023 



05001 33 33 024  

2022 00024 01 

NYR-LABORAL 

 

WILLIAM ANTONIO 

MONTOYA 

CÁRDENAS 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DISTRITO DE 

MEDELLÍN 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

15/11/2023 

05001 33 33 025 

2022 00363 02 

  

NYR-LABORAL 

 

 YANET RESTREPO 

BOTERO   

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA   

  

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

15/11/2023  

05001 33 33 025 

2022 00343 01  

NYR-LABORAL 

  

ALEX PARMENIO 

PALACIOS 

PALACIOS   

 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA   

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

  

15/11/2023 

05001 33 33 006 

2022 00073 02 

 

NYR-LABORAL 

 

 

LUZ AMPARO 

DUQUE 

HERNANDEZ     

 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 



SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA   

 

05001 33 33 004 

2022 00064 01 

 NYR-LABORAL 

  

MARÍA ASUNCIÓN 

RAVE RÚA   

 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA   

  

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

15/11/2023  

05001 33 33 004 

2023 00380 00 

LABORAL GLENDA PATRICIA 

GARCÍA BRUNAL 

RAMA JUDICIAL-

DIRECCIÓN 

EJECUTIVA DE 

SECCIONAL DE 

ADMINISTRACIÓN 

JUDICIAL DE 

MEDELLÍN-ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

 

15/11/2023  

05001 33 33 004 

2022 00056 01   

 

NYR-LABORAL 

 

CLARA INES YEPES 

MEDINA       

  

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA   

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

15/11/2023 

05001 33 33 004 

2022 00017 01 

NYR-LABORAL 

 

MARIA OMAIRA 

GÓMEZ ARCILA    

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN-

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 



FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA   

 

 

05001 33 33 036 

2022 00093 01 

NYR-LABORAL 

 

JULIO CESAR 

TERÁN MOSQUERA 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 036 

2022 00322 01 

NYR-LABORAL 

 

DAISLY MARGARITA 

HERNÁNDEZ 

OVIEDO 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 036 

2022 00103 01 

 

NYR-LABORAL 

 

NUBIA ROSA 

SALAZAR MORA   

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 036 

2022 00503 01 

 

NYR-LABORAL 

 

JUAN FERNANDO 

PARRA ISAZA 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 036 

2022 00407 01 

NYR-LABORAL 

 

 

CARMENZA 

GONZÁLEZ ACOSTA 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 036 

2022 00400 01 

 

NYR-LABORAL 

 

GLORIA CRISTINA 

CARMONA 

PULGARÍN 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 



TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

05001 33 33 025 

2022 00371 01 

NYR-LABORAL 

 

ANDRÉS FELIPE 

VILLA CARDONA 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 001 

2022 00289 01 

NYR-LABORAL 

 

MARTA ELENA 

GONZÁLEZ GIL 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 001 

2022 00233 01 

NYR-LABORAL 

 

DIANA MARÍA 

SANTANA 

RODRÍGUEZ 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 035 

2022 00214 01 

NYR-LABORAL 

 

DIEGO FERNANDO 

ORREGO 

GUTIÉRREZ 

 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 001 

2022 00318 01 

NYR-LABORAL 

 

AIRLED TORRES 

ZAPATA 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 



05001 33 33 001 

2022 00244 01 

NYR-LABORAL 

 

LUZ EMILBIA 

VARGAS CORREA 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 3333 025 

2022 00350 02 

 

NYR-LABORAL 

 

DIANA PATRICIA 

GIL ORREGO 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 025 

2022 00279 02 

NYR-LABORAL 

 

SANDRA MILENA 

CASTRILLÓN 

BOLÍVAR 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 025 

2022 00198 02 

NYR-LABORAL 

 

ALBA YANNETH 

GIRALDO GIRALDO 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 035 

2022 00189 01 

 

NYR-LABORAL 

 

MARIA CECILIA 

RAMIREZ VERA 

 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 035 

2022 00103 01 

NYR-LABORAL 

 

NAYIBY CABARCAS 

PALOMEQUE 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 



 

05001 33 33 035 

2022 00066 01 

 

NYR-LABORAL 

 

MARIA ALICIA 

CORDOBA 

PALACIOS 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 025 

2022 00177 02 

NYR-LABORAL 

 

NORA ELENA 

ORREGO GARCÍA 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 025 

2022 00327 01 

 

NYR-LABORAL 

 

JOSÉ ARTURO 

CIFUENTES GARCÍA 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 025 

2022 00109 02 

NYR-LABORAL 

 

 

NATALIA MARÍA 

ORTEGA RIVERA 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 034 

2022 00049 01 

NYR-LABORAL 

 

DIEGO FERNANDO 

TORO RUIZ 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

05001 33 33 034 

2022 00211 01 

NYR-LABORAL 

 

JUAN CAMILO 

OSPINA OCHOA 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLIN 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

15/11/2023 

 

 
 

Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


